
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 16  DEL 30-04-2019

Ufficio: ELETTORALE

Oggetto: Elezioni Europee del 26 Maggio 2019 - Ripartizione e assegnazione
degli spazi , destinati alle affissioni di propaganda elettorale, di
coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale

L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di aprile, PANEPINTO CARMELO

Visto il preliminare n. 17 del 30-04-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
CHE nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale – n. 71 del 25 marzo 2019 sono stati pubblicati i decreti
del Presidente della Repubblica in data 22 marzo 2019, rispettivamente, di convocazione, per il giorno
di domenica 26 maggio p.v., dei comizi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti
all’Italia e di assegnazione a ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è suddiviso il
territorio nazionale del numero dei seggi spettanti al nostro Paese, complessivamente pari a 76;
CHE con propria determinazione n.15 del 24/4/2019 sono stati determinati gli spazi per la propaganda
elettorale di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione dei membri
del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;
CHE la Prefettura  di Agrigento con nota acquisita al protocollo in data 26/04/2019 al n.8.356
comunicava le liste ed i candidati ammessi alle elezioni di che trattasi;
RITENUTO di assegnare gli spazi alle liste  dei candidati ammessi ;
VISTO l’art.1, comma 400, lettera h), della legge  27/12/2013, n.147 (legge di stabilità 2014);
VISTE la legge n.142/90 come recepita con L.R. 48/91;
VISTE le L.R. n.7/1992; n.26/1993; n.32/1994; n.23/1997; n.23/1998; 30/2000;

DETERMINA



Di delimitare gli spazi stabiliti con la determinazione n.15/2019 nelle dimensioni di ml.15 di base per
ml.2 di altezza.
Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.15 sezioni aventi le dimensioni di ml. 1 di base per
ml.2 di altezza, provvedendo alla loro numerazione da sinistra verso destra, su di una sola linea
orizzontale.
Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di sorteggio effettuato dall’Ufficio Elettorale
Circoscrizionale presso la Corte di Appello di Palermo, come da prospetto che segue:

N° d’ordine
della Lista

INDICAZIONI DELLA LISTA

1 GIORGIA MELONI – FRATELLI D’ITALIA

2 PARTITO DEMOCRATICO

3 POPOLO DELLA FAMIGLIA – ALTERNATIVA POPOLARE

4 FORZA NUOVA

5 FORZA ITALIA

6 LEGA SALVINI PREMIER

7 PARTITO PIRATA

8 MOVIMENTO 5 STELLE

9 +EUROPA -ITALIA IN COMUNE-PARTITO DEMOCRATICO EUROPEO PDE ITALIA

10 FEDERAZIONE DEI VERDI

11 POPOLARI PER L’ITALIA

12 “SINISTRA”:RIFONDAZIONE COMUNISTA-SINISTRA EUROPEA,SINISTRA ITALIANA

13 PARTITO COMUNISTA

14 PARTITO ANIMALISTA ITALIANO

15 DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN

F.to PANEPINTO CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 470  per 15 giorni

consecutivi dal  ____________________                      al ________________________

Lì  _____________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


